
令和２年７月２０日 

 

第５５期包装管理士講座 

受講者の皆様へ 

 

第 55 期包装管理士講座 

研修委員長 大澤 總弘 

(公社)日本包装技術協会 

専務理事 越野 滋夫 

 

 

第５５期包装管理士講座 

「合宿研修Ⅱ（９月／豊橋）」中止のご連絡 
 

この度は第５５期包装管理士講座を受講頂き誠にありがとうございます。 

さて現在我が国では新型コロナウイルスの蔓延が懸念されている状況にあり、社会活動全般において

多大なる影響が出ております。 

そのような状況下、当会と致しましてもその時々の状況を見極めながら開講保留と致しておりました

「合宿研修Ⅱ（９月／豊橋）」について検討を重ねて参りました結果、大変残念ではございますが今期

は「中止」とさせて頂きます。 

何よりも関係各位の健康を最優先に考えた結果でありますこと、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 尚これにより当初合宿時に行う予定でありました包装管理士試験は、９月４日（金）にオンラインで

実施致します。 

 包装管理士試験に関する詳細は８月４日（火）に改めて、メール・HP・書面でお知らせ致します。 

 

 

【その他ご連絡】 

  ５月 8 日に発送致しました書面でお知らせの通り、「面接試験」と「ケーススタディ（グループワ

ーク）」は合宿研修Ⅱの中止により中止とさせて頂きます。 

  ただしケーススタディに関しましては、８月下旬から９月上旬にかけてオンラインで補講を配信す

ることを検討致します。 

オンラインで補講を開講する場合は、８月４日（火）にメール・HP・書面で受講者の皆様にお知

らせ致します。 

なお８月４日の時点で配信を予定致しましても、その後の COVID-19 の感染拡大により、配信に

必要な諸活動を制限する感染予防対策が国や行政から発令された場合や、関係者の健康と安全を考慮

し当会が活動自粛の判断を行った場合は、配信予定を急遽変更・中止にする場合がございます。 

予めご了承ください。 


